
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2019-012

PUBLIÉ LE 21 JANVIER 2019



Sommaire

D.D.P.P. du Gard
30-2019-01-17-002 - 20190117 ART Habilitation GONTIER  Aymeric (2 pages) Page 4

30-2019-01-17-001 - 20190117 ART Habilitation LEBON Charlotte (2 pages) Page 7

DDTM
30-2019-01-16-006 - Arrêté autorisant Monsieur Laurent BESSAC, au nom de la SCEA

LOU COUREJAOU, à effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son

troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus)

 (6 pages) Page 10

30-2019-01-16-005 - Arrêté portant modification de l’arrêté n°DDTM-SEF-2018-0434

(acte administratif n°30-2018-12-21-006) prolongeant l’arrêté n°DDTM-SEF-2018-270

(acte administratif n°30-2018-06-29-003) autorisant M. Stéphan VIDIL, au nom de

l’EARL les Combes Mégères, à effectuer des tirs de défense renforcée en vue de la

protection de son troupeau

contre la prédation du loup (Canis lupus) (3 pages) Page 17

DDTM du Gard
30-2019-01-16-004 - Arrêté préfectoral mettant en demeure M. Luis Da Silva et Mme

Dora Alda Mendes Da Encarnacao de mettre en conformité les remblais constitués de

déchets de construction sur les parcelles AD 844 et AD 845 sur la commune de Anduze (4

pages) Page 21

Préfecture du Gard
30-2019-01-18-004 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement

PAULUS Automobile, concession VOLKSWAGEN et SKODA à Bagnols sur Cèze (30) et

portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars,

15 septembre et 13 octobre 2019

 (1 page) Page 26

30-2019-01-18-006 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement

RENAULT RETAIL GROUP - RRG, Concession RENAULT à Nîmes (30) et portant

dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin

et 13 octobre 2019

 (1 page) Page 28

30-2019-01-18-005 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Sas

PAILHON et fils, Concession PEUGEOT à Bagnols sur Cèze (30) et portant dérogation au

repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre

2019 (1 page) Page 30

30-2019-01-18-002 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement

Société SN Méditerranée Automobiles, Concession FORD à Nîmes (30) et portant

dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin

et 13 octobre 2019 (1 page) Page 32

30-2019-01-18-003 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle du garage Guiraud,

concession PEUGEOT à Alès (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des

salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019. (1 page) Page 34

2



30-2019-01-17-006 - Arrêté n° 2019-01-17-B3-002 du 17 janvier 2019 portant

modification des statuts du SIRP de Lussan, Fons-sur-Lussan Vallérargues (8 pages) Page 36

30-2019-01-17-005 - Arrêté n° 2019-01-17-B3-003 du 17 janvier 2019 rapportant l'arrêté

n°2018-12-28-B3-001 du 28 décembre 2018 portant extension du périmètre du syndicat

mixte du Pôle d4equilibnre Territorial et Rural Causses et Cévennes (2 pages) Page 45

30-2019-01-17-004 - Arrêté n° 20191701-B3-001portant extension du périmètre du

Syndicat Mixte Départemental d’Aménagement et de Gestion des Cours d’Eau 

et Milieux

Aquatiques du Gard (2 pages) Page 48

3



D.D.P.P. du Gard

30-2019-01-17-002

20190117 ART Habilitation GONTIER  Aymeric

Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur GONTIER Aymeric

D.D.P.P. du Gard - 30-2019-01-17-002 - 20190117 ART Habilitation GONTIER  Aymeric 4



PREFET DU GARD

Direction départementale
de la protection des populations

ARRÊTÉ PREFECTORAL n° 

attribuant l'habilitation sanitaire  à  monsieur Aymeric GONTIER

Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L.  203-7, L. 223-6, R. 203-1 à
R. 203-15 et R. 242-33 ;

Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et par le
décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de prophylaxie collective des maladies
des animaux ;

Vu le décret n° 2004.374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l'action des services de l’État dans les régions et départements et notamment son article 43 ;

Vu  l'arrêté  n°  30-2018-03-27-010  du  27  mars  2018  donnant  délégation  de  signature  et  mandat  de
représentation à M. Claude COLARDELLE, directeur départemental de la protection des populations ; 

Vu  la  demande  présentée  par  monsieur  Aymeric  GONTIER né  le  25/09/1988, numéro  d'ordre  27358,
domicilié professionnellement à  Clinique vétérinaire Grand Angle – 30 rue Di Cardelino – 30133 LES
ANGLES ;

Considérant  que  monsieur  Aymeric  GONTIER remplit  les  conditions  permettant  l'attribution  de
l'habilitation sanitaire ;

ARRÊTE

Article 1er 

L'habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche maritime susvisé est attribuée
pour  une  durée  de  cinq  ans  à monsieur  Aymeric  GONTIER administrativement  domicilié  à  Clinique
vétérinaire Grand Angle – 30 rue Di Cardelino – 30133 LES ANGLES. 

Article 2 

Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est renouvelable par
période de cinq années tacitement reconduites sous réserve, pour le vétérinaire sanitaire, de justifier à l'issue
de chaque période de cinq ans, auprès du préfet du GARD, du respect de ses obligations de formation
continue prévues à l'article R. 203-12.

D.D.P.P. du Gard - 30-2019-01-17-002 - 20190117 ART Habilitation GONTIER  Aymeric 5



Article 3

Monsieur Aymeric GONTIER s’engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et le cas
échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de lutte prescrites par
l'autorité administrative et des opérations de police sanitaire exécutées en application de l'article L. 203-7
du code rural et de la pêche maritime.

Article 4

Monsieur  Aymeric  GONTIERpourra  être  appelé  par  le  préfet  de  ses  départements  d'exercice  pour  la
réalisation d'opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention ou des établissements pour lesquels
il  a  été  désigné  vétérinaire  sanitaire.  Il  sera  tenu  de  concourir  à  ces  opérations  en  application  des
dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 5

Tout  manquement  ou  faute  commis  dans  l’exercice  de  la  présente  habilitation  sanitaire  entraînera
l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et de la
pêche maritime. 

Article 6

La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de NIMES dans un
délai de deux mois à compter de la date de notification.

Article 7

Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental de la protection des populations  sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil des actes
administratifs de la Préfecture du Gard.

NIMES, le 17 janvier 2019

       
Pour le préfet et par délégation,

Le directeur départementale
de la protection des populations,

Dr Claude COLARDELLE
            

D.D.P.P. du Gard - 30-2019-01-17-002 - 20190117 ART Habilitation GONTIER  Aymeric 6



D.D.P.P. du Gard

30-2019-01-17-001

20190117 ART Habilitation LEBON Charlotte

Attribution du mandat sanitaire

D.D.P.P. du Gard - 30-2019-01-17-001 - 20190117 ART Habilitation LEBON Charlotte 7



PREFET DU GARD

Direction départementale
de la protection des populations

ARRÊTÉ PREFECTORAL n° 

attribuant l'habilitation sanitaire  à  madame Charlotte LECHAT

Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d'honneur,

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L.  203-7, L. 223-6, R. 203-1
à R. 203-15 et R. 242-33 ;

Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et par le
décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de prophylaxie collective des maladies
des animaux ;

Vu le décret n° 2004.374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l'action des services de l’État dans les régions et départements et notamment son article 43 ;

Vu  l'arrêté  n°  30-2018-03-27-010  du  27  mars  2018  donnant  délégation  de  signature  et  mandat  de
représentation à M. Claude COLARDELLE, directeur départemental de la protection des populations ; 

Vu la  demande  présentée par  madame  Charlotte  LECHAT  née le  09/12/1988, numéro  d'ordre  27384,
domiciliée professionnellement à  ZA la Defraisse – 30150 ROQUEMAURE ;

Considérant  que  madame  Charlotte  LECHAT  remplit  les  conditions  permettant  l'attribution  de
l'habilitation sanitaire ;

ARRÊTE

Article 1er 

L'habilitation sanitaire  prévue à  l’article  L.  203-1 du code rural  et  de  la  pêche maritime  susvisé  est
attribuée  pour une durée de cinq  à madame Charlotte LECHAT, docteur vétérinaire administrativement
domiciliée à ZA la Defraisse – 30150 ROQUEMAURE .

Article 2 

Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est renouvelable
par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve, pour la vétérinaire sanitaire, de justifier à
l'issue de chaque période de cinq ans,  auprès  du préfet  du GARD,  du respect  de  ses  obligations  de
formation continue prévues à l'article R. 203-12 du code rural et de la pêche maritime.

D.D.P.P. du Gard - 30-2019-01-17-001 - 20190117 ART Habilitation LEBON Charlotte 8



Article 3

Madame  Charlotte LECHAT s’engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et le cas
échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de lutte prescrites par
l'autorité administrative et des opérations de police sanitaire exécutées en application de l'article L.  203-7
du code rural et de la pêche maritime.

Article 4

Madame Charlotte LECHAT  pourra être appelée par le préfet de ses départements  d'exercice pour la
réalisation d'opérations  de police sanitaire  au sein des  lieux de détention ou des établissements  pour
lesquels  elle  a  été  désignée  vétérinaire  sanitaire.  Elle  sera  tenue  de  concourir  à  ces  opérations  en
application des dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 5

Tout  manquement  ou  faute  commis  dans  l’exercice  de  la  présente  habilitation  sanitaire  entraînera
l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et de la
pêche maritime. 

Article 6

La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de NIMES dans un
délai de deux mois à compter de la date de notification.

Article 7

Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental de la protection des populations  sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil des
actes administratifs de la Préfecture du Gard.

NIMES, le 17 janvier 2019

            
  Pour le préfet et par délégation,

 Le directeur départemental 
de la protection des populations, 

 

 Dr Claude COLARDELLE

D.D.P.P. du Gard - 30-2019-01-17-001 - 20190117 ART Habilitation LEBON Charlotte 9



DDTM

30-2019-01-16-006

Arrêté autorisant Monsieur Laurent BESSAC, au nom de

la SCEA LOU COUREJAOU, à effectuer des tirs de

défense simple en vue de la protection de son troupeau

contre la prédation du loup (Canis lupus)

DDTM - 30-2019-01-16-006 - Arrêté autorisant Monsieur Laurent BESSAC, au nom de la SCEA LOU COUREJAOU, à effectuer des tirs de défense simple en
vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 10



DDTM - 30-2019-01-16-006 - Arrêté autorisant Monsieur Laurent BESSAC, au nom de la SCEA LOU COUREJAOU, à effectuer des tirs de défense simple en
vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 11



DDTM - 30-2019-01-16-006 - Arrêté autorisant Monsieur Laurent BESSAC, au nom de la SCEA LOU COUREJAOU, à effectuer des tirs de défense simple en
vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 12



DDTM - 30-2019-01-16-006 - Arrêté autorisant Monsieur Laurent BESSAC, au nom de la SCEA LOU COUREJAOU, à effectuer des tirs de défense simple en
vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 13



DDTM - 30-2019-01-16-006 - Arrêté autorisant Monsieur Laurent BESSAC, au nom de la SCEA LOU COUREJAOU, à effectuer des tirs de défense simple en
vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 14



DDTM - 30-2019-01-16-006 - Arrêté autorisant Monsieur Laurent BESSAC, au nom de la SCEA LOU COUREJAOU, à effectuer des tirs de défense simple en
vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 15



DDTM - 30-2019-01-16-006 - Arrêté autorisant Monsieur Laurent BESSAC, au nom de la SCEA LOU COUREJAOU, à effectuer des tirs de défense simple en
vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 16



DDTM

30-2019-01-16-005

Arrêté portant modification de l’arrêté

n°DDTM-SEF-2018-0434 (acte administratif

n°30-2018-12-21-006) prolongeant l’arrêté

n°DDTM-SEF-2018-270 (acte administratif

n°30-2018-06-29-003) autorisant M. Stéphan VIDIL, au

nom de l’EARL les Combes Mégères, à effectuer des tirs

de défense renforcée en vue de la protection de son

troupeau

contre la prédation du loup (Canis lupus)

DDTM - 30-2019-01-16-005 - Arrêté portant modification de l’arrêté n°DDTM-SEF-2018-0434 (acte administratif n°30-2018-12-21-006) prolongeant l’arrêté
n°DDTM-SEF-2018-270 (acte administratif n°30-2018-06-29-003) autorisant M. Stéphan VIDIL, au nom de l’EARL les Combes Mégères, à effectuer des tirs de
défense renforcée en vue de la protection de son troupeau
contre la prédation du loup (Canis lupus)

17



DDTM - 30-2019-01-16-005 - Arrêté portant modification de l’arrêté n°DDTM-SEF-2018-0434 (acte administratif n°30-2018-12-21-006) prolongeant l’arrêté
n°DDTM-SEF-2018-270 (acte administratif n°30-2018-06-29-003) autorisant M. Stéphan VIDIL, au nom de l’EARL les Combes Mégères, à effectuer des tirs de
défense renforcée en vue de la protection de son troupeau
contre la prédation du loup (Canis lupus)

18



DDTM - 30-2019-01-16-005 - Arrêté portant modification de l’arrêté n°DDTM-SEF-2018-0434 (acte administratif n°30-2018-12-21-006) prolongeant l’arrêté
n°DDTM-SEF-2018-270 (acte administratif n°30-2018-06-29-003) autorisant M. Stéphan VIDIL, au nom de l’EARL les Combes Mégères, à effectuer des tirs de
défense renforcée en vue de la protection de son troupeau
contre la prédation du loup (Canis lupus)

19



DDTM - 30-2019-01-16-005 - Arrêté portant modification de l’arrêté n°DDTM-SEF-2018-0434 (acte administratif n°30-2018-12-21-006) prolongeant l’arrêté
n°DDTM-SEF-2018-270 (acte administratif n°30-2018-06-29-003) autorisant M. Stéphan VIDIL, au nom de l’EARL les Combes Mégères, à effectuer des tirs de
défense renforcée en vue de la protection de son troupeau
contre la prédation du loup (Canis lupus)

20



DDTM du Gard

30-2019-01-16-004

Arrêté préfectoral mettant en demeure M. Luis Da Silva et

Mme Dora Alda Mendes Da Encarnacao de mettre en

conformité les remblais constitués de déchets de

construction sur les parcelles AD 844 et AD 845 sur la

commune de Anduze

DDTM du Gard - 30-2019-01-16-004 - Arrêté préfectoral mettant en demeure M. Luis Da Silva et Mme Dora Alda Mendes Da Encarnacao de mettre en
conformité les remblais constitués de déchets de construction sur les parcelles AD 844 et AD 845 sur la commune de Anduze 21



DDTM du Gard - 30-2019-01-16-004 - Arrêté préfectoral mettant en demeure M. Luis Da Silva et Mme Dora Alda Mendes Da Encarnacao de mettre en
conformité les remblais constitués de déchets de construction sur les parcelles AD 844 et AD 845 sur la commune de Anduze 22



DDTM du Gard - 30-2019-01-16-004 - Arrêté préfectoral mettant en demeure M. Luis Da Silva et Mme Dora Alda Mendes Da Encarnacao de mettre en
conformité les remblais constitués de déchets de construction sur les parcelles AD 844 et AD 845 sur la commune de Anduze 23



DDTM du Gard - 30-2019-01-16-004 - Arrêté préfectoral mettant en demeure M. Luis Da Silva et Mme Dora Alda Mendes Da Encarnacao de mettre en
conformité les remblais constitués de déchets de construction sur les parcelles AD 844 et AD 845 sur la commune de Anduze 24



DDTM du Gard - 30-2019-01-16-004 - Arrêté préfectoral mettant en demeure M. Luis Da Silva et Mme Dora Alda Mendes Da Encarnacao de mettre en
conformité les remblais constitués de déchets de construction sur les parcelles AD 844 et AD 845 sur la commune de Anduze 25



Préfecture du Gard

30-2019-01-18-004

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de

l’établissement PAULUS Automobile, concession

VOLKSWAGEN et SKODA à Bagnols sur Cèze (30) et

portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les

dimanches 20 janvier, 17 mars, 15 septembre et 13 octobre

2019

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement PAULUS Automobile, concession

VOLKSWAGEN et SKODA à Bagnols sur Cèze (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire

des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 15 septembre et 13 octobre 2019

Préfecture du Gard - 30-2019-01-18-004 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement PAULUS Automobile, concession VOLKSWAGEN et
SKODA à Bagnols sur Cèze (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 15 septembre et 13 octobre 2019 26



Préfecture du Gard - 30-2019-01-18-004 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement PAULUS Automobile, concession VOLKSWAGEN et
SKODA à Bagnols sur Cèze (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 15 septembre et 13 octobre 2019 27



Préfecture du Gard

30-2019-01-18-006

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de

l’établissement RENAULT RETAIL GROUP - RRG,

Concession RENAULT à Nîmes (30) et portant dérogation

au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20

janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement RENAULT RETAIL GROUP -

RRG, Concession RENAULT à Nîmes (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des

salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019

Préfecture du Gard - 30-2019-01-18-006 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement RENAULT RETAIL GROUP - RRG, Concession
RENAULT à Nîmes (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019 28



Préfecture du Gard - 30-2019-01-18-006 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement RENAULT RETAIL GROUP - RRG, Concession
RENAULT à Nîmes (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019 29



Préfecture du Gard

30-2019-01-18-005

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de

l’établissement Sas PAILHON et fils, Concession

PEUGEOT à Bagnols sur Cèze (30) et portant dérogation

au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20

janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Sas PAILHON et fils, Concession

PEUGEOT à Bagnols sur Cèze (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les

dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019

Préfecture du Gard - 30-2019-01-18-005 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Sas PAILHON et fils, Concession PEUGEOT à
Bagnols sur Cèze (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019 30



Préfecture du Gard - 30-2019-01-18-005 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Sas PAILHON et fils, Concession PEUGEOT à
Bagnols sur Cèze (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019 31



Préfecture du Gard

30-2019-01-18-002

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de

l’établissement Société SN Méditerranée Automobiles,

Concession FORD à Nîmes (30) et portant dérogation au

repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier,

17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Société SN Méditerranée

Automobiles, Concession FORD à Nîmes (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des

salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019

Préfecture du Gard - 30-2019-01-18-002 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Société SN Méditerranée Automobiles, Concession
FORD à Nîmes (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019 32



Préfecture du Gard - 30-2019-01-18-002 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Société SN Méditerranée Automobiles, Concession
FORD à Nîmes (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019 33



Préfecture du Gard

30-2019-01-18-003

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle du garage

Guiraud, concession PEUGEOT à Alès (30) et portant

dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les

dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019.Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle du garage Guiraud, concession PEUGEOT à Alès

(30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17

mars, 16 juin et 13 octobre 2019.

Préfecture du Gard - 30-2019-01-18-003 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle du garage Guiraud, concession PEUGEOT à Alès (30) et portant
dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019. 34



Préfecture du Gard - 30-2019-01-18-003 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle du garage Guiraud, concession PEUGEOT à Alès (30) et portant
dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 20 janvier, 17 mars, 16 juin et 13 octobre 2019. 35



Préfecture du Gard

30-2019-01-17-006

Arrêté n° 2019-01-17-B3-002 du 17 janvier 2019 portant

modification des statuts du SIRP de Lussan,

Fons-sur-Lussan Vallérargues
Arrêté n° 2019-01-17-B3-002 du 17 janvier 2019 portant modification des statuts du SIRP de

Lussan, Fons-sur-Lussan Vallérargues

Préfecture du Gard - 30-2019-01-17-006 - Arrêté n° 2019-01-17-B3-002 du 17 janvier 2019 portant modification des statuts du SIRP de Lussan, Fons-sur-Lussan
Vallérargues 36



Préfecture du Gard - 30-2019-01-17-006 - Arrêté n° 2019-01-17-B3-002 du 17 janvier 2019 portant modification des statuts du SIRP de Lussan, Fons-sur-Lussan
Vallérargues 37



Préfecture du Gard - 30-2019-01-17-006 - Arrêté n° 2019-01-17-B3-002 du 17 janvier 2019 portant modification des statuts du SIRP de Lussan, Fons-sur-Lussan
Vallérargues 38



Préfecture du Gard - 30-2019-01-17-006 - Arrêté n° 2019-01-17-B3-002 du 17 janvier 2019 portant modification des statuts du SIRP de Lussan, Fons-sur-Lussan
Vallérargues 39



Préfecture du Gard - 30-2019-01-17-006 - Arrêté n° 2019-01-17-B3-002 du 17 janvier 2019 portant modification des statuts du SIRP de Lussan, Fons-sur-Lussan
Vallérargues 40



Préfecture du Gard - 30-2019-01-17-006 - Arrêté n° 2019-01-17-B3-002 du 17 janvier 2019 portant modification des statuts du SIRP de Lussan, Fons-sur-Lussan
Vallérargues 41



Préfecture du Gard - 30-2019-01-17-006 - Arrêté n° 2019-01-17-B3-002 du 17 janvier 2019 portant modification des statuts du SIRP de Lussan, Fons-sur-Lussan
Vallérargues 42



Préfecture du Gard - 30-2019-01-17-006 - Arrêté n° 2019-01-17-B3-002 du 17 janvier 2019 portant modification des statuts du SIRP de Lussan, Fons-sur-Lussan
Vallérargues 43



Préfecture du Gard - 30-2019-01-17-006 - Arrêté n° 2019-01-17-B3-002 du 17 janvier 2019 portant modification des statuts du SIRP de Lussan, Fons-sur-Lussan
Vallérargues 44



Préfecture du Gard

30-2019-01-17-005

Arrêté n° 2019-01-17-B3-003 du 17 janvier 2019

rapportant l'arrêté n°2018-12-28-B3-001 du 28 décembre

2018 portant extension du périmètre du syndicat mixte du

Pôle d4equilibnre Territorial et Rural Causses et Cévennes

Préfecture du Gard - 30-2019-01-17-005 - Arrêté n° 2019-01-17-B3-003 du 17 janvier 2019 rapportant l'arrêté n°2018-12-28-B3-001 du 28 décembre 2018
portant extension du périmètre du syndicat mixte du Pôle d4equilibnre Territorial et Rural Causses et Cévennes 45



Préfecture du Gard - 30-2019-01-17-005 - Arrêté n° 2019-01-17-B3-003 du 17 janvier 2019 rapportant l'arrêté n°2018-12-28-B3-001 du 28 décembre 2018
portant extension du périmètre du syndicat mixte du Pôle d4equilibnre Territorial et Rural Causses et Cévennes 46



Préfecture du Gard - 30-2019-01-17-005 - Arrêté n° 2019-01-17-B3-003 du 17 janvier 2019 rapportant l'arrêté n°2018-12-28-B3-001 du 28 décembre 2018
portant extension du périmètre du syndicat mixte du Pôle d4equilibnre Territorial et Rural Causses et Cévennes 47



Préfecture du Gard

30-2019-01-17-004

Arrêté n° 20191701-B3-001portant extension du périmètre

du Syndicat Mixte Départemental d’Aménagement et de

Gestion des Cours d’Eau 

et Milieux Aquatiques du GardAdhésion de la communauté de communes  du Mont Lozère au Syndicat mixte départemental

d'aménagement et de gestion des cours d'eau et milieux aquatiques du Gard pour les communes de

Ponteils-et-Brésis et Malons-et-Elze

Préfecture du Gard - 30-2019-01-17-004 - Arrêté n° 20191701-B3-001portant extension du périmètre du Syndicat Mixte Départemental d’Aménagement et de
Gestion des Cours d’Eau 
et Milieux Aquatiques du Gard

48



Préfecture du Gard - 30-2019-01-17-004 - Arrêté n° 20191701-B3-001portant extension du périmètre du Syndicat Mixte Départemental d’Aménagement et de
Gestion des Cours d’Eau 
et Milieux Aquatiques du Gard

49



Préfecture du Gard - 30-2019-01-17-004 - Arrêté n° 20191701-B3-001portant extension du périmètre du Syndicat Mixte Départemental d’Aménagement et de
Gestion des Cours d’Eau 
et Milieux Aquatiques du Gard

50


